



047
Nº FLS
CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PLANILHA GERAL
(ÓRGÃOS PARTICIPANTES)

MATERIAL DE LIMPEZA									
ITEM	OBJETO	UND	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID	CX	130	500	150	150	930	27,08	25.184,40
2	ALCOOL 1 LT	CX	130	300	150	150	730	54,00	39.420,00
3	ALCOOL EM GEL 500 ML CX C/12	CX	130	300	150	130	710	45,67	32.425,70
4	AVENTAL	UND	70	300	90	100	560	11,00	6.160,00
5	BACIA DE PLASTICO GRANDE 11LT	UND	70	300	90	80	540	15,50	8.370,00
6	BACIA DE PLASTICO MEDIA 6,5LT	UND	50	150	60	50	310	10,83	3.357,30
7	BACIA DE PLASTICO PEQ. 5LT	UND	30	120	40	40	230	7,10	1.633,00
8	BALDE PLASTICO 12 LT PRETO	UND	50	130	70	60	310	12,00	3.720,00
9	DESODORIZADOR DE AR CX C/ 12 UNID	CX	120	200	200	200	720	69,67	50.162,40
10	CESTO P/ LIXO GRANDE C/ TAMPA	UND	30	200	40	40	310	36,00	11.160,00
11	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT	UND	50	400	80	100	630	4,70	2.961,00
12	CESTO P/LIXO PEDAL 20LT	UND	30	100	40	40	210	29,00	6.090,00
13	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML	CX	150	450	220	200	1020	89,00	90.780,00
14	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ	CX	150	350	220	200	920	89,00	81.880,00
15	DESINFETANTE 1 LT CX C/12 UNID	CX	140	400	200	200	940	35,83	33.680,20
16	DETERGENTE DE 500 ML CX C/24	CX	140	350	200	200	890	35,83	31.888,70
17	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	DZ	50	100	60	50	260	31,33	8.145,80
18	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	DZ	50	180	90	70	390	52,67	20.541,30
19	ESPONJA DUPLA FACE FD C/60	FD	60	300	120	100	580	28,07	16.280,60
20	FLANELA	UND	120	400	160	150	830	5,60	4.648,00
21	FOSFORO COM 20 C/10 CAIXINHAS	FD	60	100	90	70	320	31,67	10.134,40
22	INSETICIDA CX C/ 12 X 500	CX	50	180	60	60	350	84,00	29.400,00
23	JARRA DE AGUA 2LT C/TAMPA	UND	30	100	40	40	210	12,50	2.625,00
24	LÃ DE AÇO	FD	80	220	80	100	480	21,00	10.080,00

048
Nº Fls
CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

25	LIMPA ALUMINIO CX C/24 DE 500 ML	CX	140	300	200	200	840	36,00	30.240,00
26	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 24	CX	60	230	90	60	440	77,67	34.174,80
27	LUVAS PLASTICAS G	PAR	130	380	150	150	810	7,33	5.937,30
28	LUVAS PLASTICAS M	PAR	130	450	150	150	880	7,33	6.450,40
29	LUVAS PLASTICAS P	PAR	130	350	150	150	780	7,33	5.717,40
30	PÁ P/ LIXO COM CABO	UND	60	300	100	70	530	15,33	8.124,90
31	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UND	200	500	200	200	1100	5,43	5.973,00
32	PANO DE PRATO	UND	80	300	100	100	580	5,43	3.149,40
33	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16	FD	240	450	350	350	1390	38,47	53.473,30
34	PAPEL TOALHA FD C/ 12	FD	130	350	150	150	780	43,00	33.540,00
35	PEDRA SANITARIA CX C/12	CX	90	150	120	100	460	44,00	20.240,00
36	RODO PLASTICO (GRANDE) 60 CM	UND	200	400	280	300	1180	15,50	18.290,00
37	RODO PLASTICO (MEDIO) 40 CM	DZ	130	230	160	150	670	12,50	8.375,00
38	SABÃO EM BARRA CX C/50	CX	150	240	200	200	790	54,33	42.920,70
39	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND	CX	250	450	350	320	1370	87,33	119.642,10
40	SABONETE EM BARRA	DZ	130	200	150	130	610	15,87	9.680,70
41	SABONETE LIQUIDO 5LT	GL	130	200	150	130	610	36,23	22.100,30
42	SACO P/ LIXO 15L	FD	130	350	150	150	780	41,67	32.502,60
43	SACO P/ LIXO 30L	FD	130	400	150	150	830	41,67	34.586,10
44	SACO P/ LIXO 100L	FD	130	400	150	150	830	41,67	34.586,10
45	SACO P/ LIXO 50L	FD	130	400	150	150	830	41,67	34.586,10
46	SODA CAUSTICA 12X1	CX	60	100	80	60	300	66,07	19.821,00
47	TOUCAS P/ COZINHEIRA PACT. C/100 UND	CX	130	180	150	120	580	36,08	20.926,40
48	VASSOURA DE NYLON	DZ	130	180	150	150	610	124,00	75.640,00
49	VASSOURA DE PALHA	FD	80	150	120	100	450	61,67	27.751,50
50	VASSOURA DE PELO	DZ	120	200	150	100	570	104,00	59.280,00
51	GUARDANAPO 23X20 C/50UND	FD	120	200	150	150	620	36,10	22.382,00
52	GUARDANAPO 30X30 C/50UND	FD	120	200	150	100	570	44,17	25.176,90
53	LIMPA CERAMICA	CX	120	200	150	150	620	53,33	33.064,60
54	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVA NDA 200ML	CX	80	150	120	80	430	51,00	21.930,00
55	BOTA CANO LONGO BRANCA	PAR	120	200	150	100	570	60,53	34.502,10
56	SUPORTE PARA COPO	UND	30	50	40	30	150	31,67	4.750,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

049
No Fls
CPL

	AGUA								
57	SUPORTE PARA COPO CAFÉ	UND	30	50	40	30	150	31,67	4.750,50
58	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	15	40	30	20	105	52,00	5.460,00
59	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	15	40	30	20	105	41,67	4.375,35
60	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	15	40	30	20	105	56,00	5.880,00
61	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	15	40	30	20	105	27,00	2.835,00
TOTAL									1.463.543,85